РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» апреля 2013г. № 311
г. Железногорск - Илимский

«Об опубликовании проекта решения Думы

Нижнеилимского муниципального района

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеилимский район»
В соответствии с частью 1 статьи 45 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Опубликовать проект решения Думы Нижнеилимского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» (прилагается).
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.
Председатель
Думы Нижнеилимского муниципального района

    С.В.Жирнов
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «_____» _____________ 2013г. №_____

г. Железногорск - Илимский

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нижнеилимский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Нижнеилимский район» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Нижнеилимский район» следующие изменения и дополнения:

         1.1. пункт 4 части 1 статьи 8 изложить в редакции:

«организация в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.2. часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов.»;

1.3. абзац 1 части 4 статьи 26 изложить в редакции:

«Для обеспечения деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района, оказания помощи комиссиям и депутатам Дума образует аппарат Думы Нижнеилимского муниципального района. Штатная численность аппарата Думы определяется решением Думы Нижнеилимского муниципального района по представлению председателя Думы.»;

1.4. часть 4 статьи 29 изложить в редакции:

«Первое заседание вновь избранной Думы Нижнеилимского муниципального района созывается председателем Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района на десятый день со дня определения общих результатов муниципальных выборов депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района.

Если десятый день со дня определения общих результатов муниципальных выборов депутатов Думы Нижнеилимского муниципального района совпадает с нерабочим днем, то первое заседание вновь избранной Думы Нижнеилимского муниципального района созывается на последующий рабочий день.»;

1.5. абзац 2 части 1 статьи 43.14. изложить в редакции:

«Указанная выплата устанавливается в размере его двухмесячной оплаты труда на день прекращения осуществления полномочий выборного лица местного самоуправления и осуществляется в месячный срок со дня прекращения полномочий на основании правового акта вновь избранного лица местного самоуправления соответственно на должность мэра Нижнеилимского муниципального района, председателя Думы Нижнеилимского муниципального района.»;

1.6. статью 43.15. исключить;

1.7. в пункте 2 части 1 статьи 56 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Иркутской области»;

1.8. статью 56 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случаях возникновения у муниципального образования «Нижнеилимский район» права собственности на имущество, не соответствующее требованиям настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению в порядке и сроки отчуждения такого имущества, установленных федеральным законом.»;

1.9. абзац 1 части 2 статьи 63 изложить в редакции:

«Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются администрацией Нижнеилимского муниципального района с соблюдением требований, устанавливаемых Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями Думы Нижнеилимского муниципального района.»;

1.10. часть 5 статьи 65 изложить в редакции:

«Мэр Нижнеилимского муниципального района ежеквартально представляет Думе Нижнеилимского муниципального района, Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района информацию о ходе исполнения местного бюджета.»;

1.11. абзац 2 части 6 статьи 65 изложить в редакции:

«Отчет об исполнении местного бюджета представляется мэром Нижнеилимского муниципального района в Думу Нижнеилимского муниципального района, Контрольно-счетную палату Нижнеилимского муниципального района в порядке и сроки, установленные нормативным правовым актом о бюджетном процессе в Нижнеилимском муниципальном районе.».

2. Администрации Нижнеилимского муниципального района в установленном законодательством порядке зарегистрировать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по правопорядку, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Мэр

Нижнеилимского муниципального района

  Н.И. Тюхтяев